[image: Раздолье_ЧБ]

Администрация Раздольевского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18 октября 2024 года                                                                                                                      № 200
О внесении изменений в административный регламент, утвержденный постановлением администрации МО Раздольевское сельское поселение от 23.12.2022 года № 278 «Об утверждении административного регламента администрации МО Раздольевское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»»

 	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 года, администрация Раздольевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО Раздольевское сельское поселение от 23.12.2022 года № 278 «Об утверждении административного регламента администрации МО Раздольевское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»» следующие изменения:
1.1. Внести в Приложение к постановлению администрации МО Раздольевское сельское поселение от 23.12.2022 года № 278 «Об утверждении административного регламента администрации МО Раздольевское сельское поселение по предоставлению муниципальной услуги «Решение вопроса о приватизации жилого помещения муниципального жилищного фонда»» изменения в соответствии с Приложением.

И.о.главы администрации                                                                                     А.Ш.Шехмаметьева

С.А.Потоцкая
66-632
Разослано: дело-2, прокуратура-1.

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
Раздольевского сельского поселения
 Призерского района
[bookmark: _Hlk37865297]Ленинградской области
от 18.10.2024 г. № 200

1. П.п. 1.2. п. 1 дополнить следующим текстом:
«В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»;
      2. п.п. 2.2.1. п. 2 читать в следующей редакции:
«В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)»;
3. П.п. 2.3. п. 2 дополнить следующим текстом:
«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»»»;
4. Приложение 1 к административному регламенту читать в следующей редакции:
«Приложение 1
В администрацию ___________________
____________________________________
  ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     1. На основании Закона Российской Федерации  "О  приватизации
жилищного фонда  в  Российской Федерации" просим  (прошу) передать
нам (мне) в собственность _______________________________________,
                          (указать вид собственности: общая
                          совместная, общая долевая или в
                          собственность одного из членов семьи)
занимаемую нами (мной) по договору найма, аренды _________________
                                                   (указать:
_______________________________ квартиру по адресу: ______________
 отдельную, количество комнат)                        (указать
__________________________________________________________________
населенный пункт, наименование улицы, номер дома, номер квартиры)
_________________________________________________________________.

     2. Участвующие в приватизации согласились   реализовать  свое
право   на   приватизацию   занимаемой    квартиры   со  следующим
распределением долей (заполняется при  передаче жилого помещения в
общую долевую собственность):
__________________________________________________________________
(указать фамилии, имена, отчества - полностью и размер выделяемой
доли)
_________________________________________________________________,
_________________________________________________________________,
_________________________________________________________________.

     3. Ранее никто из членов семьи в  приватизации жилой  площади
не участвовал или реализовал свое право __________________________
                                        (фамилия, имя, отчество по
__________________________________________________________________
                  какому адресу - полностью)
_________________________________________________________________.
     Подписи совершеннолетних    членов    семьи,   подтверждающих
согласие на приватизацию занимаемого жилого помещения:

________________________   _________________   ___________________
(фамилии, имена,               (подпись)          (паспортные
отчества - полностью)                             данные)
________________________   _________________   ___________________
________________________   _________________   ___________________
________________________   _________________   ___________________
________________________   _________________   ___________________

     4. Прошу  не  включать  меня   в   число   участников   общей
собственности приватизируемого  жилого помещения.  С последствиями
отказа от участия в приватизации ознакомлен(а):

_____________________________________________   __________________
(фамилия, имя, отчество - полностью)               (подпись)
_____________________________________________   __________________

     Подпись членов семьи удостоверяю:
__________________________________________________________________
        (должность, фамилия, имя, отчество - полностью)
__________________________________________________________________
                                                (подпись, печать)

     "____" _______________ 20__ года

Заявление зарегистрировано за N           Дата регистрации

К заявлению прилагаются:

 Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:____________________________________________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации)

5. Приложение 2 к административному регламенту читать в следующей редакции:

«Приложение 2
к административному регламенту

Примерная форма
В администрацию ___________________
____________________________________
  ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

1. На основании Закона Российской Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации" просим при полном согласии всех совершеннолетних членов семьи передать в общую долевую собственность занимаемую нами комнату жилой площадью ____________ кв. метров в _____________ комнатной коммунальной квартире по адресу:
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Участвующие в приватизации жилого помещения просят при оформлении договора передачи определить равные доли из площади мест общего пользования квартиры для каждой семьи независимо от количества человек в ней (количество долей по числу проживающих в квартире семей).

Подписи совершеннолетних членов семьи, подтверждающих согласие на приватизацию занимаемых жилых помещений:

________________________   _________________   ___________________
(фамилии, имена,               (подпись)          (паспортные
отчества - полностью)                             данные)
________________________   _________________   ___________________
________________________   _________________   ___________________
________________________   _________________   ___________________
________________________   _________________   ___________________

2. Прошу не включать меня в число участников общей собственности приватизируемого жилого помещения. С последствиями отказа от участия в приватизации ознакомлен(а):

____________________________________________   ___________________
   (фамилия, имя, отчество - полностью)              (подпись)
____________________________________________   ___________________

     Подпись нанимателей квартиры удостоверяю:
__________________________________________________________________
         должность, фамилия, имя, отчество - полностью
__________________________________________________________________
                                                    подпись

     "____" ______________ 20__ года

Заявление зарегистрировано за N              Дата регистрации

К заявлению прилагаются:

Результат рассмотрения заявления прошу:

	выдать на руки в Администрации

	выдать на руки в МФЦ, расположенном по адресу:____________________________________________________________________

	направить в электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации)

image1.jpeg